
Airii'“i'tarnszzirríj %? de Faima
ACTA DE LA SESSIÓ DE LA JUN’I'A DE GOVERN

Identificació de la sessió
Núm.: 49
Caràcter: ordinària
Data: 5 de desembre de 20l 8
llorari: de les 9.33 a les 9.475 hores
Lloc: sala de la Junta de Govern.

Assistents:
Balle »— President
Anloni Noguera Ortega
Regidora — Secretària
Aurora .lhardi Massanet
Regidors/res membres
José l'lila Vargas (S'incorpora a la reunió a les 936 hores, en el punt 8)
Susanna Moll Kammerich
Aligi Molina Suárez/,
Neus 'l'ruyol (Éaimari
Adrian García Campos (S'incorpora a la reunió a les 9.36 hores, en el punt 8)
Mercè Borras Dalmau (S'incorpora a la reunió a les 938 hores, en el punt 1 ])
Antònia Martin Pcrdiz
Regidors no membres:
Rodrigo Andrés Romero

Altres assistents:
Interventor: Juan Cañellas Vich
Secretari adjunt director de la Secretaria de la Junta de Govern: Miquel Ballester
Oliver
Coordinador general de Govern Municipal: Oscar M. Ccreijo Méndez

Excusa la seva absència:
Joan Ferrer Ripoll

Ordre del dia amb l’ordre en el debat i votació

Secretaria de la Junta de Govern
1. Aprovar l’acta de la sessió ordinària de dia 28 de novembre de 2018

Se sotmet a la consideració dels regidors l’acta de la sessió ordinària de dia 28 de
novembre de 2018, la qual queda aprovada.

Àrea delegada de Cultura, Patrimoni, Memòria Històrica i Política Lingüística
2. Aprovar la segona pròrroga del Contracte del servei de transport, col'loeació

i retirada d'instruments musicals de la Banda de Música Municipal
Es proposa:
1. Aprovar la segona pròrroga del contracte del servei de transport, col-locació i

retirada d’instruments musicals per a la Banda de Música Municipal a partir de
dia 1 de novembre de 2018 fins el dia 31 d’octubre de 2019, amb Guillermo

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
12

12
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
12

/1
2/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
18

:0
3.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

F
B

D
D

A
9F

6C
A

2C
B

D
0

A
pr

ov
at



líiíii
“774

Àrea

3.

Ajaaatarneot afar de Fatma
Bibiloni Pons (43053372V). adjudicat per acord de la Junta de Govern el dia 28
d'octubre de 2015 i prorrogat per Junta de Govern de dia 2 de novembre de 2017.

2, L’import de la prorroga serà de 10.000 línros (lV/\ inclos) per un any i se
regiran amb les mateixes condicions d’execució i de tacturaeió que durant el

periode anterior. d'acord amb l’informe del subdirector de la Banda de dia 11

d'octubre de 2018 amb la conformitat del contractista.

2. Consignar la despesa de 19.000 Euros (IVA inclòs) a la partida
03.3343022300, desglossada de la següent manera: 158330 euros per a l’any
2018 1 17.416,70 euros per a l’any 2010.

3. Trametre aquest expedient al negociat de Contractaeit'i, a la intervenció
Municipal i al Servei de Prevenció de Riscs Laborals.

4. Comunicar aquest acord a l’adjudicatari.

S'aprova.
de Funció Pública i Govern Interior
l’|“oi'|'oi,ai', donat“ el caràcter urgent i les necessitats ina_jornal)les senyalades a
la seva memòria justificativa, el Projecte de gestió de la diversitat cultural
Es proposa:
lr.- l’rorrogar. donat el caràcter urgent i les necessitats inajornablcs senyalades a
la seva memòria justilicativa, el projecte de "Gestió de la diversitat cultural".

2n. l’rorrogar el nomenament interí de 2 TAE mitja treballador/treballadora social,
5 'l'AE mitja especialista en Immigració i ] auxiliar d'administracit') general a
l’esmentat projecte de l’Arca d’Igualtat, Joventut i Drets Cívics. La durada
d’aquests nomenament serà des de l’1 de gener lins el dia 31 de desembre de
2019. Les persones adscrites a aquest projecte hauran de linalitzar amb anterioritat
en el cas que el projecte linalitzés abans de la data esmentada, també quan
l’administració consideri que ja no existeixen les raons de necessitat o d’urgència
que varen motivar aquets nomenaments interins.
3er.— l’el que fa al cost total resultant es comunicarà nomes a l’òrgan competent
que les despeses son les següents:

Concepte
Bàsiques Grup AZ 92.327,88 20.231 .60.120.01.01
Bàsiques Grup CZ 8.697,20 20.231.60.120.04.01
Triennis 8.637,74 20.231.60.120.06.01
Compl. Destí 56.296,24 20.231.60.121.00.01
Compl. Especlñc 106.855,42 20.231.60.121.0l.01
Altres complementaries 15.593,99 20.23l.60.121.03.01
Carrera professional 9.619,40 20.231.60.121.04.01
Total retribucions 298.027,87
Seguretat Social 89.620,68 20.23l.60.160.00.01
Cost Total 387.648,55

S'aprova.
Prorrogar per a l’any 2019, donat el caràcter urgent i les necessitats
inajornables senyalades a la seva memòria justificativa, el Projecte
d'educació per al desenvolupament i els drets humans a Palma

-2_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
12

12
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
12

/1
2/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
18

:0
3.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

F
B

D
D

A
9F

6C
A

2C
B

D
0

A
pr

ov
at



_
Ajuntament (llit de Fatma

ICs proposa:
Ir." I’rorrogar per a l'any 2010, donat el caràcter urgent i les necessitats
inaiornables senyalades a la seva memòria justilicaliva, el projecte "d' liducacio
per al desenvolupament i els Drets Humans a Palma".
Zn. l’rorrogar el nomenament intcrl de l’cdttcadora social adscrita a l’esn'icntal
projecte de l’Arca d’lgualtat, Joventut i Drets Cívics. La durada d’aquests
nomenament sera des de l’] de gener lins el (liti 31 de desembre de 20l9. La

persona adscrita z aquest projecte haurà de tinalitzar amb anterioritat en el cas que
el projecte tinalitxes abans de la data esmentada, també quan l’administracit’i
consideri que ja no existeixen les raons de necessitat () d’urgència que varen
motivar aquets nomenaments interins.
3er.— l’el que fa al cost total resultant es comunicarà nomes a l’òrgan competent
que les despeses son les scgücnts:

Concepte __ Import Aplicació
Bàsiques l3.397,l2€ 20.23l.28.l20,l)l.01
'l"riennis l,25l,37€ 20.231.28.|20.()6.()|
Compl, Destí 7.409,08€ 2().23l.28.12l.()().0l
Compl. Especlñc 13.910,l2€ 20.23L28. I21.t)l .t)l
Altres complements 998,0l€ 20.23 l.28.l2l .03.01
Carrera prolessional _ 2.466,52€ 2().231.28.12l.04.01
Total retribucions 39.432,22€
Seguretat Social ll.905,2 l€ 20.23 | .28.|60.00.01
Cost Total 51.337,43€

S'aprova.
Modificar la proposta MF-584 consistent l'expansió del lloc de TAE mitjà
informàtica
Es proposa:
]. Aprovar la modificació de la Relació de Llocs de Treball de l’Ajuntament de
Palma consistent en el canvi recollit a la proposta MF—584 que figura a
l’informe adjunt i es concreta en que el número d’expansions del lloc de TAE
mitjà informàtic/a amb codi F31830046 passa de 1 a 2.

2. Establir com a data d’efectes la del dia següent de la seva aprovació.
3. Publicar el contingut de l’ Acord en el Butlletí Oficial de les Illes Balears.

S'aprova.
Modificar la proposta MF-SSZ consistent en el canvi en el lloc de feina
F31830045 Tècnic/a en aplicacions informàtiques del Registre de Personal
Es proposa:
l. Aprovar la modiñcaeió de la Relació de Llocs de Treball de l’Ajuntament de
Palma consistent en el canvi recollit a la proposta MF—582 que figura a
l’informe adjunt del lloc de feina F31830045 Tècnic/a en aplicacions
informàtiques.

2. Establir com a data d’efectes la del dia següent de la seva aprovació.

_3_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
12

12
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
12

/1
2/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
18

:0
3.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

F
B

D
D

A
9F

6C
A

2C
B

D
0

A
pr

ov
at



Ajuntament ap; eta Fatma
3. Publicar el contingut de l’ Acord en el llutllell ()lleial de les Illes Balears.

S'aprova.
Autoritzar a la funcionaria adscrita a Batllia que ocupa el lloc. de l'eina
FZZó3tltl01 a la realització d’un màxim de 80 hores per serveis exlniordinaris
Es proposa:
1. Autoritzar a la funcionaria adscrita a Batllia que ocupa el lloc de l'eina

1722630001, MJl’l’, a la realització d’un màxim de 80 hores per serveis
extraordiimris, d’acord amb l’inlbrme d’activitat de 30 de novembre de 2018
subscrit per la coordinadora general de Batllia.

2. Dites hores per serveis cxtraordimtris les durà a terme a partir de l’1 d’octubre
de 2018 i fora de la jornada laboral.

3. Les hores per serveis cxtraordimtris es conmensaran econòmicament, una
vegada s’hagi comunicat a la Secció l'iconòmica del Servei de Nòmines la
realització de les mateixes d’acord amb el model establert a l’efecte que ligura
a “Intranet Municipal”.

4. Notificar aquest acord a la coordinadora general de Batllia i a la funcionaria
interessada.

S'aprova.
Reetifiear l’acord (le JG de 21 de novembre a nom d’Endesa Energia SAU,
corresponents al subministrament d’enllumenat públic remesa 35

Es proposa:
Rectificar la quantitat que més avall es detalla i que va esser aprovada per acord
de la Junta de Govern de dia 21 de novembre de 2018 ja que segons Comptabilitat
un dels abonaments aplicats a l’acord ja estava anul-lat i, per tant, s’ha de
descomptar de la suma dels abonaments la qual cosa suposa l’augment a pagar a
l’empresa citada. Per tant i vist el que s’exposa, la redacció ha de quedar de la

següent manera:
Partida 06.16500.22100

Proveïdor: Endesa Energia SAU CIF A-81948077. C/ Sant Joan de Déu, 1. 07007
Palma.

Concepte: Rectificació acord Junta de Govern de data 21 de novembre de 2018.
Subministrament enllumenat públic REMESA 35.

Total import, IVA inclòs:532.806,11€.

D’aquest total s’han de descomptar abonaments per un import de 10.772,84 euros
enlloc de 10.916,48 resultant un líquid de 522.033,27 euros enlloc de 521.889,63
euros.

S' aprova.
Aprovar la facturació a nom d’Endesa Energia SAU i Endesa XXI
corresponent a les remeses 37 i 38 d’enllumenat públic que compren
facturació emesa els mesos de setembre i octubre 2018
Es proposa:

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
12

12
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
12

/1
2/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
18

:0
3.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

F
B

D
D

A
9F

6C
A

2C
B

D
0

A
pr

ov
at



Ajuntament. cap de %ïïainaa
lcr.- Abonur els imports em'responcnts a la lacturncio pels subministramcnts que
es detallen a continuaclt’) a l'empresa i per l'import que s'indica, que s'abonara amb
carrec a la Partida del vigent Pressupost de Despeses que es relaciona, tota vegada
que s'han rebut i conformat adequadament pels funcionaris corresponents,
Partida 06.165()0.22100

Provc'i'dor: lílndcsa Energia SA Unipcrsonal. Cll" A81948077. C/ Sant Joan de
Déu, 1.07007-l’alma.

Concepte: Subministramcnt enllumenat públic RlEMllSA 37 i ”(conformades
pels tecnics d’lnli'aestructures en data 28 de novembre 2018 i arribades a Compres
el mateix dia).Compren facturació data emissió factures setetnbre-octubre 2018.

Total import, IVA inclòs: 543,825,78€

D’aquest total s’han de descomptar abonaments per un import de 19.370,59€
resultant un líquid de 524.455,l9€.
Proveïdor: Endesa lincrgia XXI, St CIF B—82846825C/Ribera de Loira,
60.28042 Madrid,

Concepte: Sulministrament enllumenat públic REMESA 37 i 38(eonlormades
pels tecnics d’lnlraestructures en data 28 de novembre 2018 i arribades a Compres
el mateix dia).Comprcn facturació data emissió factures setembre-octulne 2018.

Total import IVA inclòs 36.934,28€
2on.— Adoptar les mesures oportunes per a la repercussió per imputació dels
costos de les quantitats derivades dels consums directament aplicables a entitats ()

persones beneficiàries d'aquests, inclosos a l'apartat primer d'aquest acord.

S'aprova.

Àrea delegada d'Infraestructurcs i Accessibilitat

10. Aprovar la modificació del contracte del servei de neteja dels locals, centres i

dependències administratives per incorporació dels Centres SAM Palau
Congressos i SADIF de l'Àrea de Benestar Social
Es proposa:
lr. Aprovar la modificació del contracte del servei de neteja dels locals, centres i

dependències administratives (LOT 1) adjudicat per acord de Junta de Govern de
25 de juliol de 2018 (Annex 1) a Servicios Auxiliares de Mantenimiento y
Limpieza SL (SAMYL) amb, CIF. B47037577, domicili al carrer Pare Caldés, 8
bxos. 07620 de Llucmajor, per a incorporar a l’esmentat servei el centre SAM
Palau de Congressos, i el Centre SAM famílies del C/ Socors, que depèn de
l’Àrea de Benestar Social, a partir de 1 de setembre de 2018 fins a 31 d'agost de
l’any 2020, per un import total de 80.146,84 €, IVA inclòs

Tot això d’acord amb l’ informe de data 29 d’agost de 2018 (Annex II), l'informe
de 31/08/2018 (Annex III), en el que justifica que l'import de la present ampliació
de 80.146,84 €, IVA inclòs, no supera el 50% de l’import global de l’adjudicació
del contracte i l'informe de 27/09/2018 (Annex IV), pel que rectiñca la partida de
càrrec de la present despesa, tots ells del Servei d’ Edificis Municipals.

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
12

12
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
12

/1
2/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
18

:0
3.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

F
B

D
D

A
9F

6C
A

2C
B

D
0

A
pr

ov
at



Area

11.

Ajuntament als} de Fatma
S'adjnnten també l’informe I'avorable dels Serveis Jurídics 340/2018 de
14/00/2018 (Annex V) i l'informe d'autoritzacit'i de despesa plurianual del regidor
d’Economia, I-lisenda i Innovació dc 5/10/2018 (Annex VI), i l'informe favorable
de la Intervenció municipal (Annex VII), informes que es donen per reproduïts.

2n. Autoritxar i disposar la despesa derivada d’aquesta modiiicació per l’import
total de 80.14(>,84 (? IVA inclòs. Aquesta despesa s’ha de realitzar amb càrrec a

la partida 11.231 10.22700 I_zidíIÍ Mpals. Neteja l)ejieiitièiicics Serv. Socials. de la

següent manera:

Any 2018 de l’1 de setembre al 30 de novembre: 10.018,3S (
IVA inclòs
Any 2019 de l’1 de desembre de 2018 al 30 de novembre de 2019: 40.073,42
IVA inclòs
Any 2020 de l’1 de desembre del 2019 al 31 d’agost de 2020: 30.055,07
IVA inclòs

31". Notificar el present acord a l’adjudicatari, al Servei d’lÉdiIicis Municipals, al
Servei de Comptabilitat i a la Secció de Contractació.

S'aprova.

Model de Ciutat, Urbanisme i Habitatge Digne

Elevar al Ple: aprovar definitivament la modificació (lel PGOU en relació amb
l’equipament sociocultural de titularitat municipal amb referència EQZc/SC—

P, 18-06-1’, situat a Gènova.PAl7/0009.01prad41
Es proposa:
1r.- Aprovar detinitivament la modificació del Pla General d’Ordenació Urbana
de Palma, redactada pels Serveis tècnics de Planejament, que té per objecte la
modificació de la vigent ordenança EQZc, de tipus d’ edificació de regulació de
parccl-la (RPA), per l’ ordenança EQOm, de tipus de regulació per volumetria
específica, alló en relació a l’ equipament sociocultural de titularitat municipal
amb referència EQZc/SC-P, l8-06—P, situat a Gènova. La documentació que s’

aprova delinitivament es la documentació gràlica i escrita de la Modificació
Puntual del PGOU de Palma referida a la modificació de l’ ordenança particular
de l’equipament EQZc/SC-P 18-06-P Centre Socio-Cultural a Gènova, amb data
d’entrada al Servei jurídic de Planejament del 7.11.18 i núm. 811 (versió en
paper) i arxivada a la carpeta electrònica ubicada en la xarxa en el següent enllaç:
I:\DOC TECNICA ORIGINAL\PA DOC TECNICA ORIGINAL\PA2017-0009-
MOD PGOU EQ GENOVA\PA2017-0009—v20181lOó-AD. Això, atès el resultat
de l’ informació pública, i vistos els informes que obren a l’ expedient.
2ni— Comunicar el present acord als Serveis municipals que es puguin trobar
afectats, així com a l’ Oficina de la revisió del PGOU i al Patronat Municipal de l’

Habitatge i Riba.

3r.- Donar trasllat al Consell Insular de Mallorca i al Govern de les Illes Balears
del present acord, dins el termini de quinze dies des de la seva adopció, tot
adjuntant un exemplar degudament diligenciat de la documentació aprovada.

4t.- Donar trasllat a la Direcció General d’ Aviació Civil de la certificació de l’

acte d’ aprovació definitiva, tot adjuntant un exemplar degudament diligenciat de
la documentació aprovada, de conformitat amb allò que es regula a la disposició

-6-

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
12

12
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
12

/1
2/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
18

:0
3.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

F
B

D
D

A
9F

6C
A

2C
B

D
0

A
pr

ov
at



Ajuntament: teris; de Fatma
addicional segonaó del Real Decret 2501/l998, de d de desembre, en la seva
redacció donada pel real Decret 297/2013, de 26 d’abril.
5ò.— Una vegada es pugui entendre emesa amb caràcter tavorabie la resolució de la

Direcció General d’ Aviació Civil, publicar el present acord, juntament amb la

normativa adient, al Butlletí ()licial de les illes Balears. quedant aleshores
aixecada la suspensió de l'atorgament de llicències a les àrees del territori objecte
d'aquest acord.

S'eleva al Ple.
12. Aprovar la constitució de la Junta de Compensació corresponent a la UE

46/02 Son Simonet, al SUNP 52—01, 117/03

Es proposa:
lr.— Aprovar la constitució de la Junta de Compensació corresponent a la Uli
46/02 Son Simonct, al SUNP 52—01, qualilicat com a sòl urbà en el vigent PGOU,
formalitzada mitjançant escriptura pública autoritzada el 31/10/2018 davant el
notari Víctor Alonso—Cucvillas Fortuny, amb el núm. 4.106 de protocol, document
que fou aportat per Luis Marsa García com a administrador solidari dc
Inmobiliaria Mar SLU.
2n.— Designar com a representant de l'Ajuntament de Palma en la Junta de
Compensació al gerent d'urbanisme o persona en qui delegui.

3r.— Elevar el present acord i còpia autoritzada de l’escriptura pública al Consell
Insular de Mallorca als efectes de la seva inscripció al Registre d'Entitats
Urbanistiqucs Col ' laboradorcs.

4t- Comunicar el present acord a la Secció de 'l“ramitació de Projectes
d'Urbanització.

S'aprova.
13. Aprovar inicialment projecte urbanització UE 76/06, C/ Cala, 15, 17. 04PRA1142.

PD2016/0003

Es proposa:
1. Aprovar inicialment el projecte d’urbanització de la UE 76-06, carrer Cala núm.
15 i 17, redactat per l’enginyer industrial David Mulet Aguiló, aportat per
Mediterranean Cala Domingos, SL, atesos els informes de 25/09/2017 de la
Secció de Topografia i Delineació, de 19/10/2018 de la Comissió de Medi
Ambient i del Servei de Control d’Urbanitzacions i Infraestructures de 08/1 1/2018
que s’adjunten com Annex.
2. Sotmetre a informació pública, per un termini d’un mes, el present projecte
mitjançant inserció d’anunci al Butlletí Oficial de les Illes Balears.

3. Publicar al punt d’accés electrònic corresponent la documentació integra
objecte d’aquesta aprovació inicial.
4. Notificar el present acord a les persones interessades.

S'aprova.
Tornar a Junta de Compensació de la UE 30/01-02, Ca’n Binimelis l'aval
corresponent a la garantia de les obres d’urbanització de la UE 30/01-02'.
08PRAV43. PG2014/0001

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
12

12
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
12

/1
2/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
18

:0
3.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

F
B

D
D

A
9F

6C
A

2C
B

D
0

A
pr

ov
at



i}; .

Ajuntament «rtp de Fatma
Es proposa:
]) 'l'ornar a la Junta de Compensació de la UE 30/01w02, Ca’n Biniinclis. Son
Roca, l’aval de 45.000 € (quaranta—eine mil euros), aportat a la tresorerizi
municipal el 00-05-12, amb el nombre d’operació previa 320I20003589, una
vegada transcorregut el termini de garantia d’un any a partir de la signatura de
l’acta de recepció de les obres d’urbanització de la Uli 30/01412, del qual
s’adjunta copia, vist l’informe de 12—11—2018 del Servei de Control
d’Urbanitzacions i lnti'aestructm'cs, del qual s’adjunta còpia i atès que les
deficiències exposades a l’esmentat inl'ormc no són atribui'blcs a la Junta de
Compensació.
2) Notilicar aquest acord a la Junta de Compensació de la Uli 30/01»02, a la
Secció de Comptabilitat.
3) Notificar aquest acord al Servei d’Enllumenat públic del l_)cpartament
d’lnii'aestructures í Accessibilitat i al Departament de llicències d’Obra i Qualitat
de l’edificació pel que fa a les deliciòncies assenyalades a l’ínl'ormc del Servei de
Control d’UrbanitZacions i lnli'aestructuresde 12/1 1/2018.

S'aprova.
15. Obrir termini d’audiència de tres mesos a l’rohabit l-Iabitania, SL, transcorregut

el qual es caducarà el projecte d'urbanització de la UE 45/02, C/ Miquel
Capllonch i Tardor, a Ca’s Capiscol, aprovat el 13/02/2008, 041’RCAD05.
l’D2005/0005

Es proposa:
lr.- Obrir un termini d’audiència de tres mesos establert a l’art. 95.1 de la Llei
39/2015, d’l d’octubre, a l’entitat l’rohabitat Habitania, SL, representat per Esther
Vila Vegas, com a promotor del projecte d’urbanització de la UE 45-02 als carrers
Miquel Capllonch i "l’ardor, a Cas Capiscol, aprovat per la Junta de Govern de
13/02/2008 perquè presenti les al-legacions que estimin pertinents contra el

present acord, si escau.
211.—Advertir que, un cop transcorregut aquesta previsió legal preceptiva, es
produirà la caducitat del projecte d’urbanització aprovat el 13/02/2008 per
considerar-se inexecutable a dia d’avui per la necessitat de la seva adaptació a la
normativa vigent, acordant-se l’arxiu de les actuacions.
3r.— Notiñcar aquest acord a Prohabitat Habitania, SL i Reyal Urbis com a
propietaris proindivisos de la finca afectada.

S'aprova.

Àrea delegada de Turisme, Comerç i Treball

16. Aprovar la devolució d’ingrés a favor del Servei d’Ocupació de les Illes
Balears derivada d'una subvenció a l'Ajuntament de Palma de programació
de serveis d'orientació específics i d'itineraris integrats d'inserció per a
contractes programa 2007-2008

Es proposa:
lr. Ordenar el pagament de l’obligació (devolució d’ingrés) a favor del Servei
d’Ocupació de les Illes Balears amb CIF SO711001H (adjunt model 048),

-8-

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
12

12
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
12

/1
2/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
18

:0
3.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

F
B

D
D

A
9F

6C
A

2C
B

D
0

A
pr

ov
at



Ajuntament (Els de Sri-Saimaa

derivada de la notilicació de resolució tinnl de reintegrament parcial, en el marc.
de la resolució de la consellera de 'l'rcball i Formació de data 28 de setembre de
2007 (BONS Núm. l47, de 4 d’octubre),
resolució de la consellera de 'l'reliall i Formació, presidenta del 80113, de data 29
de novembre de 2007, concessió d’una subvenció a l’entitat Ajuntament de
Palma, per un import màxim de 336731,” (SÍ, en les següents quantics:

EXPEDIENT lNGRÉS SOIB IMPORT JUSTIFICAT IMPORT [ELEGIBLE tMPORT IMPORT A

(1) AJUNTAMENT DF. SOIt] (màxim 75% ITINANCAT RETORNAR

PALMA - PALMAACTIVA s/proJecte -l- 10% SOIB (2) (1—2)

seguiment)
PI—07/07-01 336.731,29 431.6()8,97 289.106,48 289.106,48 47.624,81€

2n. Devolució d’ingrés per import total de 47.624,81 euros amb carrec ;

l’aplicació pressupostària 45050 Subv. Caib. Convenis Desenv. Ocupacional
(anys tancats) del vigent Pressupost de l’Ajuntament de Palma.

S' aprova.

Àrea d’Igualtat, Joventut i Drets Cívics

17. Aprovar la justificació de l’aplicació dels imports concedits amb motiu de la
convocatòria de subvencions per a programes, projectes i activitats en
matèria de joventut per a l’any 2017 a AA.VV. Garau Columnes Temps
d'Oci
Es propos. :

1r Aprovar la justificació de l’aplicació dels imports concedits amb motiu de la
convocatòria de subvencions per a programes, projectes i activitats en matèria de
joventut per a l’any 2017 a AA.VV. Garau Columnes Temps d'Oci, Cil"
657247033 rep per la Sra. Catalina Lucia Aguiló Forteza, la quantitat de 1.049,59
€ (mil quaranta—nou euros amb cinquanta—nou cèntims). Linia ]. D-220179000598
i D- 220180012785 (Marginal 100010).
2n Reconèixer l’obligació i abonar els imports restants, concedits amb motiu de la
convocatòria de subvencions per a programes, projectes i activitats en matèria de
joventut per a l’any 2017 a AA.VV. Garau Columnes Temps d'Oci, CIF
G57247033 rep per la Sra. Catalina Lucia Aguiló Forteza, la quantitat de 944,63
€ (nou—cents quaranta-quatre euros amb seixanta-tres cèntims). Línia 1. D-
220179000598 i D- 220180012785.

3r Traslladar aquest acord als interessats, a Comptabilitat i a la Intervenció
municipal.

S'aprova.
18. Rectificar l'error material comès a l'acord de la Junta de Govern

JGL_20171228_01_U46 de 28/12/2017, d'atorgar a l'Associació Integració

Es proposa:

Cultures ABICA subvencions per a programes, projectes i activitats en
matèria de joventut per a l’any 2017

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
12

12
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
12

/1
2/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
18

:0
3.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

F
B

D
D

A
9F

6C
A

2C
B

D
0

A
pr

ov
at



19.

Qi};
,

iuontrarnant arts de winter
tr Reclilicar l'error material coran a l'acord de la Junta de Govern
.t(_il,___201“7122tt_V()1___U/tode 28 de desembre de 2017, en el sentit de atorgar a

Associació Integració Cultures Abica. (Ell-' (.157606420. rep per la Sra. Maria
Moreno l'lernandcz, la quantitat de 159000 (? (mil cinc-cents noranta euros) en
relació a les Bases de la convocatòria per a la concessió de subvencions per a

programes, projectes i activitats en matèria de joventut per a l’any 2017 de

l’Ajuntament de Palma (Marginal 100010), conforme amb l'art, 1092 de la Llei
39/2015, d'l d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions
pi'tbliques.

2n Desalcctar la quantitat de 1.973,64 (€ de la l')-22017()00()602 i revertir-la a la

partida (41534).
3r Aprovar la justilicació de l’aplicació dels imports concedits amb motiu de la

convocatòria de subvencions per a programes, projectes i activitats en matèria de
joventut per a l’any 2017 a Associació Integració Cultures Abica, Clli
(157696429, rep per la Sra. María Moreno lilernóndcz, la quantitat de 1.590,00 (
(mil cinc—cents noranta euros). Linia 2. D—220179000602 i l’)- 220180012789.

4t Reconèixer l’obligació i abonar els imports restants, concedits amb motiu de la

convocatòria de subvencions per a programes, projectes i activitats en matèria de
joventut, per a l’any 2017 a Associació integració Cultures Abica, Clli
(357696429, rep per la Sra. Maria Moreno lklernanclcz, la quantitat de l.233,64 €
(mil dos-cents trenta-tres euros amb seixanta-quatre cèntims). Línia 2. 1)-

220179000602 i l)- 220180012789.

Se Traslladar aquest acord als interessats, a Comptabilitat i a la lntervcnció
municipal.

S'aprova.
Aprovar la justificació de l’aplicació dels imports concedits amb motiu de la
convocatòria de subvencions per a programes, projectes i activitats en
matèria (le joventut per a l’any 2017 a Acción Balear
Es proposa:
lr Aprovar la justificació de l’aplicació dels imports concedits amb motiu de la
convocatòria de subvencions per a programes, projectes i activitats en matèria de
joventut per a l’any 2017 a Acción Balear, CIF G57913519, rep per la Sra. Maria
Antònia Sancho Serra, la quantitat de 317,90€ (tres—cents desset euros amb
noranta cèntims). Línia 1. D-220179000594 i D—220180012731 (Marginal
100010).
211 Reconèixer l’obligació i abonar els imports restants, concedits amb motiu de la
convocatòria de subvencions per a programes, projectes i activitats en matèria de
joventut per a l’any 2017 a Acción Balear, CIF G579l3519, rep per la Sra. Maria
Antònia Sancho Serra, la quantitat de 286,11 € (dos—cents vuitanta-sis euros amb
onze cèntims). Línia 1. D-220179000594 i D-220180012731.
31" Traslladar aquest acord als interessats, a Comptabilitat i a la Intervenció
municipal.

S'aprova.
Rectificar l'error material comès a l'acord de la Junta de Govern
JGL_20171228_01_U46 de 28/12/2017, d'atorgar al Club d'Esplai Xiroi

_10_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
12

12
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
12

/1
2/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
18

:0
3.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

F
B

D
D

A
9F

6C
A

2C
B

D
0

A
pr

ov
at



21.

Àjurttamertt a»; de Fatma
subvencions per a programes, projectes i activitats en matèria de joventut
per a l’any 2017
Es proposa:
Ir Rectitiear l'error material comes a l'acord de la Junta de Govern
.1C11,.__V720171228_01_U46 de 28 de desembre de 2017, en el sentit de atorgar a
Club (l'I—Esplai Xiroi, CIF (157155558, rep pel Sr. Antonio Siquicr Carbonell, la
quantitat de 3.500,00 (% (tres mil cinc-ecnts euros) en relació a les Bases de la
convocatòria per a la concessió de subvencions per a programes, projectes i

activitats en matèria de joventut per a l’any 2017 de l'Ajuntament de Palma
(Marginal 100010), conforme amb l'art. 1092 de la Llei 39/2015, (l'1 d'octubre,
del procediment administratiu comú de les administracions públiques .

2n Desafeetar la quantitat de 195,36 C de la D-220179000605 i revertir—Ia a la

partida (41639).
3r Aprovar la justificació de l’aplicació dels imports concedits amb motiu de la
convocatòria de subvencions per a programes, projectes i activitats en matèria de
joventut per a l’any 2017 a Club d'Esplai Xiroi, CIF (357155558, rep pel Sr.
Antonio Siquier Carbonell, la quantitat de 3.500,00 € (tres mil cinc-cents euros).
Línia 2. 13—220179000605 i D- 220180012792.

4t Reconèixer l’obligació i abonar els imports restants, concedits amb motiu de la
convocatòria de subvencions per a programes, projectes i activitats en matèria de
joventut per a l’any 2017 a Club d'Esplai Xiroi, CIF (357155558, rep pel Sr.
Antonio Siquier Carbonell, la quantitat de 3.130,46 € (tres mil cent trenta euros
amb quaranta-sis cèntims). Línia 2. D—220179000605 i D- 220180012792.

Se Traslladar aquest acord als interessats, a Comptabilitat i a la Intervenció
municipal.

S'aprova.
Modificar la quantitat de la subvenció concedida per la Junta de Govern
JGL_20171228_01_U46, de 28 de desembre de 2017, a la Fundació Maria
Ferret
Es proposa:
Ir Modificar la quantitat de la subvenció concedida per la Junta de Govern
JGL_20171228_014U46, de 28 de desembre de 2017, a Fundació Maria Ferret,
CIF G07631799, rep per la Sra. M. Inmaculada Moreno Frontera, la quantitat de
3.060,08 € — Línia 1. Linia 1. D-220179000603 i reduir la subvenció a 2.609,00 €.
(atès l’informe de 14 de novembre de 2018 efectuat per la Comissió Tècnica de
Subvencions, per la qual cosa s’ha calculat el nou import en proporció al

pressupost real de la subvenció) (Marginal 100010).
211 Desafectar la quantitat de 451,08 € de la Línia 1. D-220179000603 i revertir—Ia

ala partida (41640).
3r Aprovar la justificació de l’aplicació dels imports concedits amb motiu de la
convocatòria de subvencions Fundació Maria Ferret, CIF G07631799, rep per la
Sra. M. Inmaculada Moreno Frontera, la quantitat de 2.609,00 € (dos mil sis—cents

nou euros). Línia 1. D-220179000603 i D- 220180012790.

4t Reconèixer l’obligació i abonar els imports restants, concedits amb motiu de la
convocatòria de subvencions per a programes, projectes i activitats en matèria de

_11_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
12

12
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
12

/1
2/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
18

:0
3.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

F
B

D
D

A
9F

6C
A

2C
B

D
0

A
pr

ov
at



22.

23.

Ajuntament ap. de Fatma
joventut per a l’any 2017 a Fundacio Maria Ferret, Cil" 00763179'), rep per la
Sra. M, Inmaculada Moreno Frontera, la quantitat de 230299 t"? (dos mil tres»
cents dos euros amb norantawuou cèntims). Línia 1. l)w22(_)17')000o(13 i li)»

220180012790.
5ò 'l’t'aslladar aquest acord als interessats, a (Ílomptabilitat i a la Intervenció
municipal.

S'aprova.
Aprovar la justificació de l’aplicació dels imports concedits amb motiu de la
convocatòria de subvencions per a programes, projectes i activitats en
matèria de joventut per a l’any 2017 a Angel Joaquín Garcia Abellan (Los
Primos)
Es proposa:
Ir Aprovar la justiticació de l’aplicació dels imports concedits amb motiu de la
convocatòria de subvencions per a programes, projectes i activitats en matèria de
joventut per a l’any 2017 a Angel .loaquln Garcia Abellán (Los Primos). NII?

53239800K, la quantitat de 4.183,40 € (quatre mil cent vuitanta-tres euros amb
quaranta cèntims). Línia 3. D—220179000604 i D- 220180012791 (Marginal
100010).
211 Reconèixer l’obligació i abonar els imports restants, concedits amb motiu de la
convocatòria de subvencions per a programes, projectes i activitats en matèria de
joventut per a l’any 2017 a Angel Joaquín García Abellán (Los Primos), NII?

53239800K, la quantitat de 3.765,06 € (tres mil set-cents seixanta—cinc euros amb
sis cèntims). Línia 3. D—220l79000604 i D- 220180012791 .

3r Traslladar aquest acord als interessats, a Comptabilitat i a la Intervenció
municipal.

S'aprova.
Reetificar l'error material comès a l'acord JGL_20171228_01_U46 de 28 de
desembre de 2017, d'atorgar a Hermanas de la Caridad de San Vicente l’aul
(NAUM) línia 1, subvencions per a programes, projectes i activitats en
matèria de joventut per a l’any 2017

Es proposa:
ir Rectificar l'error material comès a l'acord de la Junta de Govern
JGLA20171228_01_U46 de 28 de desembre de 2017, en el sentit de atorgar a
Hermanas de la Caridad de San Vicente Paul (NAUM), CIF RO700696H, rep per
la Sra. Margarita Jorda Munar, la quantitat de 3.347,40 € (tres mil tres—cents

quaranta-set euros amb quaranta cèntims) en relació a les Bases de la convocatòria
per a la concessió de subvencions per a programes, projectes i activitats en
matèria de joventut per a l’any 2017 de l'Ajuntament de Palma (Marginal
100010), conforme amb l'art. 109.2 de la Llei 39/2015, d'l d'octubre, del
procediment administratiu comú de les administracions públiques.
2n Desafectar la quantitat de 1.287,72 € de la D-220179000600 i revertir—la a la
partida (41642).
31" Aprovar la justificació de l’aplicació dels imports concedits amb motiu de la
convocatòria de subvencions per a programes, projectes i activitats en matèria de
joventut per a l’any 2017 a Hermanas de la Caridad de San Vicente Paul

_12_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
12

12
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
12

/1
2/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
18

:0
3.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

F
B

D
D

A
9F

6C
A

2C
B

D
0

A
pr

ov
at



24.

Ajuntament ap de Fatma
(NAIÍ'IM), (;“.lli' Rtl7006061l, rep per la Sra. Margarita .lorda Munar, la quantitat de
3.3417,40 (€ (tres mil tres-cents quin'unta—sel euros amb quaranta cèntims). l,,lnia l,
l)-»220170()0()()00 i Du 220180012787.
41 Reconèixer l’obligació i abonar els imports restants, concedits amb motiu de la
convocatòria de subvencions per a programes, projectes i activitats en matèria de
joventut per a l’any 2017 a Hermanas de la (l“,aridad de San Vicente Paul
(NAUM), Cil“i RO7006961I, rep per la Sra. Margarita .lorda Munar, la quantitat de
2.883,89 € (dos mil vuit—cents vuitanta-nou euros amb vuitanta—nou cèntims).
Línia 1. D-22017900()60() i I)» 220180012787.
Se 'I'raslladar aquest acord als interessats, a Comptabilitat i a la Intervenció
municipal.

S'aprova.
Rectifiear l'error material comes a l'acord de la JGL__20171228__01_U46 de
28 de desembre de 2017, d'atorgar a Hermanas de la Caridad de San Vicente
Paul (NAUM) línea 2, subvencions per a programes, projectes i activitats en
matèria de joventut“ per a l’any 2017

Es proposa:
lr Rectiliear l'error material comes a l'acord de la Junta de Govern
JGL___20I71228__0I__U46 de 28 de desembre de 2017, en el sentit de atorgar a
I—Iennanas de la Caridad de San Vicente Paul (NAUM), CIF R0700696H, rep per
la Sra. Margarita .lorda Munar, la quantitat de 2.021 ,50 € (dos mil vint-i-un euros
amb cinquanta cèntims) en relació a les Bases de la convocatòria per a la
concessió de subvencions per a programes, projectes i activitats en matèria de
joventut per a l’any 2017 de l'Ajuntament de Palma (Marginal 100010), conforme
amb l'art, 1092 de la Llei 39/2015, d'l d'octubre, del procediment administratiu
comú de les administracions públiques.
2n Desafectar la quantitat de 466,90 G de la D-220I79000601 i revertir—la a la

partida (41645).
31" Aprovar la justificació de l’aplicació dels imports concedits amb motiu de la
convocatòria de subvencions per a programes, projectes i activitats en matèria de
joventut per a l’any 2017 a Hermanas de la Caridad de San Vicente Paul
(NAUM), CIF R0700696H, rep per la Sra. Margarita Jorda Munar, la quantitat de
2.021,50 € (dos mil vint-i-un euros amb cinquanta cèntims). Línia 2. D—

220179000601 i D- 220180012788.

4t Reconèixer l’obligació i abonar els imports restants, concedits amb motiu de la
convocatòria de subvencions per a programes, projectes i activitats en matèria de
joventut per a l’any 2017 a Hermanas de la Caridad de San Vicente Paul
(NAUM), CIF R0700696H, rep per la Sra. Margarita Jorda Munar, la quantitat de
1.772,66 € (mil set-cents setanta-dos euros amb seixanta-sis cèntims). Línia 2. D-
220179000601 i D- 220180012788.
Sè Traslladar aquest acord als interessats, a Comptabilitat i a la Intervenció
municipal.

S'aprova.
Revocar la subvenció atorgada per la JG en la sessió de dia 28 de desembre
de 2017 de concessió de subvencions per a programes, projectes i activitats en

_13_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
12

12
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
12

/1
2/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
18

:0
3.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

F
B

D
D

A
9F

6C
A

2C
B

D
0

A
pr

ov
at



26.

27.

ata

Ajuntament; %; eta Mima
matèria de joventut per a l’any 2017 a l'Associació de Diabetieos de Illes
Balears (ADIBA)
Es retira de l'ordre. del dia.

Revocar la subvenció atorgada per la Junta de Govern en la sessió de dia 28
de desembre de 2017 de concessió de subvencions per a programes, projectes
i activitats en matèria (le joventut pera l’any 2017 al GOB

Es proposa:
lr, Revocar la subvenció atorgada per la .lunta de Govern en la sessió de dia 28 de
desembre de 2017, dins la convocatòria per a la concessió de subvencions per a

programes, projectes i activitats en matèria de joventut per a l’any 2017 de
l'Ajuntament de Palma a l’entitat GOB, CIF (307089600, rep pel Sr. Antoni
Manuel Sanchis Guarner, per un import de 4.648,22 (. (quatre mil sis—cents

quaranta—vuit euros amb vint-i—dos cèntims). Línia 1. 13—220179000597, atès
l'informe de la Comissió 'i'cenica de Subvencions de Joventut, de 16 de novembre
de 2018, en la qual es considera que no s'ha justiiicat l’aplicació dels imports
concedits (Marginal 100010).
211 Desal’cctar la quantitat de 4.183,40 6, Línia 1. 1’3—220179000597, i revertir—la a

la partida (41652).
3r Requerir a l’entitat GOB, CilT (107080600, rep pel Sr. Antoni Manuel Sanchis
Guarner, per efectuar el reintegramcnt de 464,82 euros percebuts el 10/05/2018 en
concepte d'avançament del 10% de la subvenció.

4t Traslladar aquest acord als interessats, a Comptabilitat i a la intervenció
municipal.

S'aprova.
Reetificar l'error material comès a l'acord de la JGL_20171228_01_U46 de
28 de desembre de 2017, d'atorgar a la Fundación Rana, subvencions per a
programes, projectes i activitats en matèria de joventut per a l’any 2017

Es proposa:
lr Rectiñcar l'error material comès a l'acord de la Junta de Govern
JGL_20171228_01_U46 de 28 de desembre de 2017, en el sentit de atorgar a la
Fundación Rana, CIF G57698540, rep per la Sra. Beatriz Benavente, la quantitat
de 4.000,00 € (quatre mil euros), en relació a les Bases de la convocatòria per a la
concessió de subvencions per a programes, projectes i activitats en matèria de
joventut per a l’any 2017 de l'Ajuntament de Palma (Marginal 100010), conforme
amb l'art. 1092 de la Llei 39/2015, d'l d'octubre, del procediment administratiu
comú de les administracions públiques.
2n Desafectar la quantitat de 408,00€ de la D—220179000599 i revertir-la a la
partida (41641).
3r Aprovar la justificació de l’aplicació dels imports concedits amb motiu de la
convocatòria de subvencions per a programes, projectes i activitats en matèria de
joventut per a l’any 2017 a la Fundación Rana, CIF G57698540, rep per la Sra.
Beatriz Benavente, la quantitat de 4.000,00 € (quatre mil euros) D-220179000599
i D- 220180012786.

_14_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
12

12
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
12

/1
2/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
18

:0
3.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

F
B

D
D

A
9F

6C
A

2C
B

D
0

A
pr

ov
at



28.

29.

Ajuntament «(tir de Fatma
41 Reconèixer l’obligació i abonar els imports restants. concedits amb motiu de la

convocatòria de subvencions per a programes, projectes i activitats en matèria de
joventut per a l’any 2017 a la Fundación Rana, Clli (157698540, rep per la Sra.
Beatriz, Benavente, la quantitat de. 3.559,20 (% (tres mil cinc«ccnts cinqtuintannou
euros amb vint cèntims) l)«220l7t)000590 i D— 220180012786.
Se "l’raslladar aquest acord als interessats, a (,ïomptabilitat i a la Intervenció
municipal.

S'aprova.
Aprovar la justificació de l’aplicació dels imports concedits amb motiu de la
convocatòria de subvencions per a federacions i agrupaments d’entitats
juvenils per a l’any 2017 a Moviment Escolta i Guiatgc de Mallorca
Es proposa:
lr Aprovar la justiticació de l’aplicació dels imports concedits amb motiu de la

convocatòria de subvencions per a federacions i agrupaments d’entitats juvenils
per a l’any 2017 a Moviment Escolta i Guiatge de Mallorca, Cil”. (107148612,
rep. pel Sr. Llorenç Llabrés Martinez, la quantitat de 8.081,38 (% (vuit mil vuitanta—
un euros amb trenta—vuit cèntims). D-220179000621 (Marginal 10001 1).

2n Reconèixer l’obligació i abonar els imports restants, concedits amb motiu de la
convocatòria de subvencions per a federacions i agrupaments d’entitats juvenils
per a l’any 2017 a Moviment Escolta i Guiatge de Mallorca, CIF, 107148612,
rep. pel Sr. Llorenç Llabrés Martínez, la quantitat de 7.273,24 ( (set mil (los—cents
setanta—tres euros amb vint—i—quatre cèntims). D-220179000621.
31' Traslladar aquest acord als interessats, a Comptabilitat i a la intervenció
municipal.

S'aprova.
Modificar la quantitat de la subvenció concedida per la
JGL_20171228_01_U47, de 28 de desembre de 2017, a Organització Juvenil
Espanyola (()JE), Llar Azimut i Agrupament Esportiu Voltors

Es proposa:
lr Modificar la quantitat de la subvenció concedida per la Junta de Govern
JGL_20171228_01_U47, de 28 de desembre de 2017, a Organització Juvenil
Espanyola (OJE), CIF. G28556728, rep. per David Garcia Lisalde, la quantitat de
7.350,00 € — D- 220179000622 i reduir la subvenció a 7.133,67 €. fOJE: 3.920,00
€, Llar Azimut: 2.035,38 € i Agrupament Esportiu Voltors: l.179,29 €— (atès
l’informe de 19 de novembre de 2018 efectuat per la Comissió Tècnica de
Subvencions, per la qual cosa s’ha calculat el nou import en proporció al

pressupost real de la subvenció) (Marginal 100011).
211 Desafectar la quantitat de 216,33 € de la D-220179000622 i revertir-la a la
partida (41 186).

3r Aprovar la justificació de l’aplicació dels imports concedits amb motiu de la
convocatòria de subvencions per a federacions i agrupaments d’entitats juvenils
de Palma per a l’any 2017 a Organització Juvenil Espanyola (OJE), CIF?“

G28556728, rep. per David Garcia Lisalde, la quantitat de 7.133,67 € (set mil cent
trenta-tres euros amb seixanta-set cèntims). D-220179000622.

_15_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
12

12
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
12

/1
2/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
18

:0
3.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

F
B

D
D

A
9F

6C
A

2C
B

D
0

A
pr

ov
at



Area

30.

Ajuntament: 41% de Patata
4t Reconèixer l’obligació i abonar els imports restants, concedits amb motiu de la

convocati'a'ia de snbvcncitms per a federacions i agrupaments d’entitats juvenils
de Palma per a l’any 2017 a Organització .Invcnil Espanyola (0.111), (“.Tllt“.

(328556728, rep. per David (“larcia l.,isaldc, la quantitat de 6.308.07 €. (sis mil lrcs—

ecnts noranta-vuit euros amb seixanta—sel cèntims). Da220179000622.

% 'l“taslladar aquest acord als interessats, a Comptabilitat i a la intervenció
municipal.

S'aprova.

delegada de Participació Ciutadana i CoordinacióTerritorial

Aprovar la contractació d’arrendament del local situat al carrer Pere
Llobera, núm. 9, baixos, per tal de ser destinat a Casal de Barri a la zona de
Pere Garai! de Palma
Es proposa:
lr.— Aprovar la contractació d’arrendament del local propietat de l’empresa ZUlC
SL, amb Cl]? 807754856 representant Sra. Maria lsabel Rosselló ()liver, amb
DNI núm. 43069646 F, situat. al carrer Pere Llobera, núm. 9, baixos, CP 07007 de
Palma, per tal de ser destinat Casal de Barri a la zona de Pere Garau de Palma, tal
i com es proposa a l’informe tècnic de la Comissió "tècnica del 29.102018 i a

l’acta de la Mesa de valoració de la licitació del 27.1 1.2018.
2n.- lfixcloure de la tramitació els locals presentats a concurs per:
Antonio Sánchez Moreno, local situat al c. Juan Mestre, 22, baixos de Palma
Alfonso Ferrán Alcaraz, local situat al c. Arquebisbe Aspareg 20, baixos, dreta de
Palma
per no reunir les condicions mínimes establertes a l’apartat 3 dels plecs tecnics.
31'.- Autoritzar una despesa de l.573,00 € (IVA inclòs) mensuals, resultant una
quantitat global de 94.380,00 euros (21 % d’IVA inclòs), distribuïts de la següent
manera i que s’han de carregar a les partides següents 0 partides escaients:

Total (IVA ) -
' ., v \ ) 4'4Any inclòs)

} attida pressupostària

%“?àgmïgm i.573,00 e 16.33750.202.00 ref. 9364 op. 24645

2.019 18.876,00€ 16.3375020200 op.220189000286
2.020 18.876,00 € 16.33750.202.00 0p.220189000286
2.021 18.876,,00e 16.33750.202.00 0p.220189000286
2.022 18.876,00 € 16.33750.202.00 op.220189000286
2.023 14.520,00 € 16.3375020200 op.220189000286
2.023 a
”112023 2.783,00 € 16.33750.202.00

per tal de fer front ales despeses derivades de l’esmentada contractació .

4t.- Desafectar la quantitat de 5.687,00 € de la rf 9364 op 24645 i retornar-la a la
partida corresponent, i la quantitat de 11.616,00 € de Pep . (2019-2023)
220189000286, distribuïda de la següent manera :

2 019 2.904,00 € 16.33750.202.00 op.220189000286

2.020 2.904,00 € 16.33750.202.00 op.220189000286

-16-

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
12

12
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
12

/1
2/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
18

:0
3.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

F
B

D
D

A
9F

6C
A

2C
B

D
0

A
pr

ov
at



31.

Í cia PatataAjuntament ai;
2.021 2.904,00 (a? 16.3375020200o|).220189000286
2.022 2.90f1—,00(€ 16.3375020200op.220189000286

5è.« Autoritzar la i'ormalitzacit’) del contracte derivat d’aquest lloguer el qual
tendra el'cctes des del dia 1 de desembre de 2018.

6ò.- Notiticar aquest acord la Secció de Comptabilitat, als propietaris dels
immobles que han quedat exclosos d’aquesta licitació i al propietari de l’immoble
situat al carrer Pere Llobera, núm. 9, CP 07003 de Palma.

S'aprova.
Aprovar la contractació (l’arrendament del local situat al carrer Bartomeu
Darder, núm. 1, per tal de ser destinat al Casal de Barri a la zona del Fortí de
Palma
Es proposa:
1r.- Aprovar la contractacit’) d’arrendament del local propietat del Sr. Antelmo
Alberti Pujol, amb DNI núm. 41.321.127 V, situat al carrer Bartomeu Darder,
núm. 1, CP 0711 de Palma, per tal de ser destinat Casal de Barri a la zona del
Fortí de Palma, tal i com es proposa a l’informe tècnic de la Comissió Tècnica dcl
29.102018 i a l’acta de la Mesa de valoració de la licitació del 27.1 1.2018.

2n.— Autoritzar una despesa de 1.331,00 € (IVA inclòs) mensuals, resultant una
quantia global de 79.860,00 euros (21 % IVA inclòs) distribuït de la següent
manera i a carregar a les partides següents :

— Partida núm. 16 33750 202 00 del pressupost municipal de despeses de 2018
(inici contracte l.l2.2018) 1,33l,00 curos, rel“. 6809, op 15996

- Partida núm. 16 33750 202 00, 0 partida escaient, del pressupost municipal
de despeses de 2019 .............................. 15.972,00 euros. Op. 220189000127

- Partida núm. 16 33750 202 00, o partida escaient, del pressupost municipal
de despeses de 2020.............................. 15.972,00 euros. Op. 220189000127

— Partida núm. 16 33750 202 00, o partida escaient, del pressupost municipal
de despeses de 2021 .............................. 15.972,00 euros. Op. 220189000127

- Partida núm. 16 33750 202 00, o partida escaient, del pressupost municipal
de despeses de 2022.............................. 15.972,00 euros. Op. 220189000127

- Partida núm. 16 33750 202 00, o partida escaient, del pressupost municipal
de despeses de 2023 (fi 30.11.2023).. 7.986,00 € curos. Op. 220189000127
i la resta 6.655,00 € amb càrrec a la partida 16 33750 202 00 o partida
escaient.

per tal de fer front a les despeses derivades de l’esmentada contractació.

3r.- Desafectar la quantitat de 6.655,00 € de la ref. 6809 op 15996 i retornar—la a la
partida corresponent.

4t— Autoritzar la formalització del contracte derivat d’aquest lloguer amb efectes
de dia 1 de desembre de 2018.

5è- Notiñcar aquest acord la Secció de Comptabilitat i al propietari de l’immoble
situat al carrer Bartomeu Darder, núm. 1, CP 07011 de Palma.

_17_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
12

12
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
12

/1
2/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
18

:0
3.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

F
B

D
D

A
9F

6C
A

2C
B

D
0

A
pr

ov
at



Arca

32.

35.

Àrea
36.

Ajuntament %; de ÉaEma
."aprova.

d’Economia,Hisenda i innovació

Pcrsonar—sc en el Procediment ordinari núm. ”55/18 del Jutjat Contenciós
Administratiu Núm. 2

Es proposa:
S’acorda )ersonar—nos i (ue la rcn'escntacio i defensa de l’A'untamcnt de )alma} i 1 .I

en el recurs contenciós administt'atiu, Procediment ordinari núm, 165/18 del Jutjat
contenciós administratiu Núm. 2 serà a càrrec dels lletrats municipals, i se’ls
faculta per dirigir-lo en totes les seves instàncies i incidents.

S'aprova.
l’ersonar-se en el Procediment ordinari núm. 142/18 del Jutjat Contenciós
Administratiu Núm. 3

Es proposa:
S’acorda personar—nos i que la representació i defensa de l’Ajuntament de Palma
en el recurs contenciós administratiu, Procediment ordinari núm. 142/18 del Jutjat.
contenciós administratiu Núm. 3 serà a càrrec dels lletrats municipals, i se’ls
faculta per dirigir-lo en totes les seves instàncies i incidents.

S'aprova.
Personar-se en el Procediment abreujat núm. 313/18 del Jutjat Contenciós
Administratiu Núm. 3

Es proposa:
S’acorda personar-nos i que la representació i defensa de l’Ajuntament de Palma
en el recurs contenciós administratiu, Procediment abreujat núm. 313/18 del Jutjat
contenciós administratiu Núm. 3 serà a càrrec dels lletrats municipals, i se’ls
faculta per dirigir—lo en totes les seves instàncies i incidents,

S'aprova.
Personar-se en el Procediment ordinari núm. 127/18 del Jutjat Contenciós
Administratiu Núm. 3

Es proposa:
S’acorda personar-nos i que la representació i defensa de l’Ajuntament de Palma
en el recurs contenciós administratiu, Procediment ordinari núm. 127/18 del Jutjat
contenciós administratiu Núm. 3 serà a càrrec dels lletrats municipals, i se’ls
faculta per dirigir—lo en totes les seves instàncies i incidents.

S'aprova.
de Benestar i Drets Socials

Prorrogar el contracte del Servei d’Integració i Atenció a Persones amb
Discapacitat (SIAD) (Exp. 2016-007-A) a favor de Coordinadora Balear de
Persones amb Discapacitat
Es proposa:

—18-

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
12

12
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
12

/1
2/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
18

:0
3.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

F
B

D
D

A
9F

6C
A

2C
B

D
0

A
pr

ov
at



A?»

Ajunma'tent aa] €£$? Màtria
Primern Prorrogar el contracte del Servei d’lutegració i Atenció a Persones amb
1')iseapacital (SI/\D) (l'ixp. 2016—007—A) u (“perdimttlora Balear de Persones amb
Discapacitat ((107084445), (les (lel 15 de gener de 2019 lius al 14 de juliol de
2010.

Segon» La despesa corresponent, a la pròrroga esmentada del contracte Servei
d’Integració i Atenció a Persones amb Discapacitat (SI/\D) ascendeix a un total
de 151.587,72 ( (cent einqut—tnta—un tnil cinc cents vuitanta—set euros amb setanta—
dos cèntims), IVA inclòs, amb càrrec a l’aplicació pressupostària ()5.2313().227l7
Benestar Social—«(Zona, Prest. Serveis Discapacitat, (lel pressupost de despeses de
Benestar i Drets Socials per a l’any 2019.

Tercer.— Notilicar aquest Acord a l’entitat Coordinadora Balear de Persones amb
Discapacitat, al Servei de Contractació i al Servei de Comptabilitat.

S' aprova.

Precs i preguntes
No se’n formulen.

El president aixeca la sessió, de la qual, la secretaria de la Junta de Govern estén aquesta
acta.

Palma, 5 de desenbre de 2018
La 5 el tària de l'] Junta e Govern

_19_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
12

12
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
12

/1
2/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
18

:0
3.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

F
B

D
D

A
9F

6C
A

2C
B

D
0

A
pr

ov
at


		2018-12-12T10:18:39+0100
	firma
	Firmado




